PODER EJECUTIVO

CUENTA PUBLICA 2025
PODER EJECUTIVO
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)

DEL 01 DE ENERO DE 2025 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

EGRESOS
AMPUAC'ONES/ SUBEJERCICIO
CONCEPTO APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO
(REDUCCIONES)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
GOBIERNO 5,073,340,418.00 470,039,513.00 |  5,543,379,931.00 | 3,187,514,549.54 |  3,187,468,149.54 |  2,355,865,381.46
LEGISLACION 474,419,942.00 48,332,431.56 522,752,373.56 408,052,553.56 408,052,553.56 114,699,820.00
JUSTICIA 1,373,909,599.00 99,413,822.62 1,473,323,421.62 1,127,984,583.29 1,127,984,583.29 345,338,838.33
COORDINACION DE LA POLITICA DE
GOBIERNO 522,370,859.00 96,741,203.15 619,112,062.15 424,801,365.22 424,754,965.22 194,310,696.93
RELACIONES EXTERIORES 0 0 0 0 0 0
ASUNTOS FINANCIEROS Y
HACENDARIOS 694,775,925.00 238,934,939.20 933,710,864.20 157,513,757.31 157,513,757.31 776,197,106.89
SEGURIDAD NACIONAL 0 0 0 0 0 0
ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE
SEGURIDAD INTERIOR 1,576,825,286.00 9,310,495.53 1,586,135,781.53 805,000,400.07 805,000,400.07 781,135,381.46
OTROS SERVICIOS GENERALES 431,038,807.00 -22,693,379.06 408,345,427.94 264,161,890.09 264,161,890.09 144,183,537.85
DESARROLLO SOCIAL 16,648,405,204.00 | 2,291,320,801.38 | 18,939,726,005.38 | 12,362,152,021.79 | 12,361,427,855.79 6,577,573,983.59

PROTECCION AMBIENTAL

VIVIENDA'Y SERVICIOS A LA
COMUNIDAD

SALUD

RECREACION, CULTURA Y OTRAS
MANIFESTACIONES SOCIALES

EDUCACION
PROTECCION SOCIAL
OTROS ASUNTOS SOCIALES

274,178,848.00

1,636,785,513.00
2,915,345,077.00

189,069,925.00
10,811,879,903.00
421,599,067.00
399,546,871.00

1,535,576.09

420,933,451.96
403,366,967.20

80,050,764.51
1,320,503,608.09
56,284,982.16
8,645,451.37

275,714,424.09

2,057,718,964.96
3,318,712,044.20

269,120,689.51
12,132,383,511.09
477,884,049.16
408,192,322.37

203,719,432.16

404,043,995.16
2,365,913,029.42

209,748,763.97
8,501,961,123.17
366,534,604.54
310,231,073.37

203,681,923.16

404,043,995.16
2,365,259,372.42

209,715,763.97
8,501,961,123.17
366,534,604.54
310,231,073.37

71,994,991.93

1,653,674,969.80
952,799,014.78

59,371,925.54
3,630,422,387.92
111,349,444.62
97,961,249.00
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CUENTA PUBLICA
ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA

2025

DESARROLLO
ECONOMICO

OTRAS

ASUNTOS ECONOMICOS,
COMERCIALES Y LABORALES EN
GENERAL

AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA
Y CAZA

COMBUSTIBLES Y ENERGIA

MINERIA, MANUFACTURAS Y
CONSTRUCCION

TRANSPORTE
COMUNICACIONES
TURISMO

CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION

OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS
ECONOMICOS

TRANSACCIONES DE LA DEUDA
PUBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA
DEUDA

TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y
APORTACIONES ENTRE DIFERENTES
NIVELES Y ORDENES DE GOBIERNO

SANEAMIENTO DEL SISTEMA
FINANCIERO

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES
ANTERIORES

825,559,225.00

161,736,963.00

428,703,814.00
0

0
160,774,531.00
0
62,521,678.00
0

11,822,239.00
5,486,514,322.00

5,486,514,322.00

0

-34,562,422.53

8,501,404.45

-17,488,249.71
0

0
-20,076,184.23
0

-173,506.04

0

-5,325,887.00
271,702,951.67

271,702,951.67

0

790,996,802.47

170,238,367.45

411,215,564.29
0

0
140,698,346.77
0
62,348,171.96
0

6,496,352.00
5,758,217,273.67

5,758,217,273.67

0

415,267,599.78

118,131,268.92

185,852,293.06
0

0
81,020,623.41
0
27,057,337.39
0

3,206,077.00
4,628,975,935.10

4,628,975,935.10

0

414,907,599.78

117,871,268.92

185,752,293.06
0

0
81,020,623.41
0
27,057,337.39
0

3,206,077.00
4,628,975,935.10

4,628,975,935.10

0

375,729,202.69

52,107,098.53

225,363,271.23
0

0
59,677,723.36
0
35,290,834.57
0

3,290,275.00
1,129,241,338.57

1,129,241,338.57

0

TOTAL DEL GASTO

28,033,819,169.00

2,998,500,843.52

31,032,320,012.52

20,593,910,106.21

20,592,779,540.21

10,438,409,906.31

Presupuestaria / 2




